[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 208/2025Requerimento Nº 208/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A INSTALAÇÃO DA PLACA COM O NOME OFICIAL CONCEDIDO POR MEIO DA LEI 6.567/2023 À RUA PROJETADA 9 DO LOTEAMENTO ELZIO MARIOTONI, LOCALIZADO NO BAIRRO ALTO DO MIRANTE – REGIÃO LESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a instalação da placa com o nome oficial concedido por meio da lei 6.567/2023 à rua projetada 9 do loteamento Elzio Mariotoni, localizado no bairro Alto do Mirante – Região Leste.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Levando em consideração a vigência da Lei 6.567 de 13 de fevereiro de 2023, que concedeu denominação oficial à rua projetada 9 do loteamento Elzio Mariotoni, localizado no bairro Alto do Mirante de “RUA OBREIRO PEDRO CORREIA”, requeiro informações concernentes à instalação da placa de identificação do referido logradouro, haja visto o disposto no Art. 13 da Lei Complementar nº 214/2007, que trata especificamente sobre o prazo para colocação das placas de denominação nos logradouros.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de abril de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg